¹¹ Cicero, op. cit.: § 42. Praecipiendum est igitur bonis, ut, si in eius modi amicitias ignari casu aliquo inciderint, ne existiment ita se alligatos, ut ab amicis in magna aliqua re (publica) peccantibus non descendant; improbis autem poena stantuenda est, nec vero minor iis, qui secuti erunt alterum, quam iis, qui ipsi fuerint impietatis duces. — § 61. Est enim, quatenus amicitiae dari venia possit. Nec vero neglegenda fama, nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium; quam blanditiis et adsetando colligere turpe est.

pada, pa makar se čini, da isto zlo radi onaj, koji ga ništi, kao i onaj, koji sunce otimlje svijetu.¹²

I prijateljstvo mora da pada, ako rodi grijehom, jer nema grijeha, koji bi se smio da učini poradi prijateljstva.¹³ Mora da se raskine, jer pravo prijateljstvo ne počiva na koristi, nego na kreposti, premda iz prijateljstva slijede same sobom mnoge koristi.¹⁴ A krepost je tako mila i privlačiva, da zbog nje ljubimo i one, koje nijesmo nikad vidjeli.¹⁵ I krepost je ono, što ljubimo kod prijatelja; ona čini prijateljstvo vječnim.¹⁶ Zato prijateljstvo može da bude samo među dobrima.¹⁷ Izaberi dakle takove, koji su čvrsti, ne-promjenljivi i značajni, a tih je malo¹⁸; ne počni ljubiti onoga, koga možeš jednoć mrziti.¹⁹ Sva snaga prijateljstva leži Ciceronu, koji je proučio ostale poganske pisce, u najvišem skladu volja, nazora i težnja prijatelja u javnom i privatnom životu, kod kuće ili u svijetu.²⁰

¹² § 47. *Solem enim e mundo tollere videntur, qui amicitiam e vita tollunt, qua nihil a dis immortalibus melius habemus, nihil iucundius.*

¹³ § 37. *Nulla est igitur excusatio peccati, si amici causa peccaveris.*

§ 40. *Haec igitur lex in amicitia sanciatur, ut neque rogemus res turpes nec faciamus rogati.*

¹⁴ § 30. *Quid enim? Africanus indigens mei? Minime hercule! ac ne ego quidem illius; sed ego admiratione quadam virtutis eius, ille vicissim opinione fortasse non ulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit. Quamquam utilitates multae et magnae consecutae sunt, non sunt tamen ob earum spe causae diligendi profectae.*

¹⁵ § 28. *Nihil enim virtute amabilius, nihil, quod magis adliciat ad diligendum, quippe cum propter virtutem et probitatem etiam eos, quos nunquam vidimus, quodam modo diligamus.*

¹⁶ § 20. *Qui autem in virtute summum bonum ponunt, praeclare illi quidem, sed ipsa virtus amicitiam et gignit et continet, nec sine virtute amicita esse ullo pacto potest. — § 100. Virtus, virtus, inquam, C. Fanni, et tu, O: Muci, et conciliat amicitias et conservat. In ea est enim convenientia rerum, in ea stabilitas, in ea constantia. — § 102. Mihi, quidem Scipio quamquam est subito erectus, vivit tamen semperque vivet; virtutem enim amavi illius viri, quae extincta non est; nec mihi soli versatur ante oculos, qui illam semper in manibus habui, sed etiam posteris erit clara et insignis.*